
 
 

Grundskolenämnden 231114 

 

Yrkande ärende 9, Motion om språkkrav i förskola, skola och fritids  

 

Liberalerna ser positivt på motionens intentioner om att införa ett 
språkkrav i förskola och skola, vi delar även problembeskrivningen. 
Språket är nyckeln till det svenska samhället och starten på många 
Huddingebarns livsresa vidare till en god utbildning och i förlängningen ett 
jobb. Liberalerna kommer att vara en konstruktiv röst och ställa sig bakom 
alla förslag som syftar till att stärka ett fokus på det svenska språket i 
förskola och skola. Vi ställer oss dock tveksamma till att ett språkkrav 
enbart skulle gälla nyrekryterad personal till förskolorna i Huddinge. 
Förskolan finns till för barnen och för de spelar det ingen roll huruvida 
personalen är nyrekryterad eller befintlig. Liberalernas grundinställning är 
att all personal i förskolan i Huddinge ska ha goda kunskaper i det 
svenska språket. Vi ser därför att ett språkkrav bör utformas så att det kan 
omfatta all personal i förskolan. Att enbart introducera ett språkkrav för 
personalen utan att vidare formulera förslag på hur bristande 
språkkunskaper ska hanteras är heller inte ansvarsfullt och skulle kunna 
leda till att vi tappar personal med en tuffare arbetsmiljö för den 
kvarvarande personalen i förskolan som följd. Vi ser därför att 
förvaltningen även behöver ta initiativ till utreda förutsättningarna för hur 
personal som inte uppnår kraven ska erbjudas utbildningsinsatser i form 
av ett språklyft. Mot bakgrund av detta yrkar vi 

 

- att barn och ungdomsförvaltningen får i uppdrag att ta fram 
språkkrav för att all pedagogisk personal i grundskolan ska ha 
tillräckliga språkkunskaper i svenska.  

- att barn och ungdomsförvaltningen får i uppdrag att genomföra en 
kartläggning i syfte att identifiera omfattningen av bristande 
svenskkunskaper i grundskolan  

- att utreda förutsättningarna för att pedagogisk personal som inte 
uppnår kraven ska erbjudas utbildningsinsatser i form av ett 
språklyft. 
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